
Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, OŘN-12/21, l. část VZ

ev. číslo prodávajícího:

uzavřená dle § 2079 a nesl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezí:

KUPUJÍCÍM
Název: Fakultní nemocnice Ostrava

Sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba
IČ: 00843989 JDÍC:]CZÓ0843989
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11.90
Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem FN Ostrava

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. u. 43 - 65137761/0710

je plátcem DPH

PRODÁVAJÍCÍM
u právnické osoby

Obchodní firma: S & T Plus s. r. o.

Sídlo: Novodvorská 994/138, 142 00 Praha 4

IČ: 25701576 DIČ: CZ25701576

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 62478

Jednající: Ing. Ludvík Tót, jednatel

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., č. ú. : 117460713/0300

je plátcem DPH

Preambule

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na základě výběru dodavatele veřejné zakázky
" Echokardiografy pro provoz Kardiochirurgického centra s příslušenstvím" a to pro její 1. část s názvem
"Stacionární echokardiograf pro zajištění ambulantního provozu KChC s příslušenstvím". Tato veřejná
zakázka byla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět této smlouvy a převést na něj vlastnické právo. Kupující se
zavazuje za něj zaplatit sjednanou cenu.

str 1



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, OŘN-12/21. l. částVZ

ev. číslo prodávajícího:

l.
Předmět smlouvy

1.1 Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je dodávka Stacionární echokardiograf Philips EPIQ CVx (dále jen "zboží"), které je určeno
pro oddělení uvedených dle či. 4.2. této smlouvy a to v rozsahu a standardu dle specifikace uvedené v'nabídce,
která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

1.2 Součástí předmětu smlouvy je rovněž:
. zajištění dopravy do místa určení, instalace, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti;
. součástí dodávky budou předepsané doklady - dodací (přepravní) list s jednoznačným určením počtu ks

v zásilce (případně identifikaci jednotlivých balení), - pokud bude dovezeno před termínem instalace / předání
do Investičního skladu kupujícího, instalační protokol / předávací protokol dle přílohy č. 5 této smlouvy;'

. po uvedení zařízení do provozu budou předány prodávajícím kupujícímu příslušné doklady:
předávací / instalační protokoly (odlišné od vzorového - ty budou obsahovat minimálně následující
informace:

ve vztahu k obecným údajům: Iniciály prodávajícího/dodavatele; Iniciály kupuj ícího/odběratele; Místo
určení; Řada/číslo dokladu; Odkaz na související objednávku/kupní smlouvu; Odkaz na související fakturu;
Datum vystavení dokladu; Kontaktní údaje osoby vystavující protokol;
ve vztahu k dodávanému zboží: Typ zařízení/přístroje, výrobce; Označení zboží v kupní smlouvě a na
faktuře; Dodané zboží (výrobky a příslušenství- v seznamu sestaveny tak, aby po sobě následovaly položky
tvořící logicky/funkční dílčí celek/komplet fzaveditelný do operativní evidence FN Ostrava = označitelný inventárním
číslem^; - c/s/o položky, katalogové číslo, obecný název/typ, výrobní číslo, množství, cena/kus s DPH,
Suma ceny za logický/funkční dílčí celek/komplet fzaveditelný do operativní evidence FN Ostrava = označitelný
inventárním číslemj;
pokud systém, zařízení v dodávce vyžaduje instalaci na místě dodávky - protokol bude obsahovat kromě
obecných údajů dále minimálně následující údaje: Typ zařízení/přístroje, výrobce; Výrobní číslo; Místo
instalace; Informace o předinstalační přípravě; Iniciály zástupce uživatele; Informace o výstupní kontrole
a předání; Informaci, zda zařízení/přístroj je kompletní a plně funkční v souladu se smluvním vztahem;

. protokoly o zaškolení obsluhy (instruktáž dle zákona č. 89/2021 Sb. v platném znění o zdravotnických
prostředcích), pokud přístroj nebo jeho část vyžaduje kalibraci, validaci nebo jiné vstupní měření a revize před
uvedením do provozu budou předány kalibrační listy, validační protokoly a protokoly k provedeným měřením a
revizím;

. dodání návodu na obsluhu v českém jazyce a to 1x v písemné podobě a 1x elektronicky (včetně informací k
preventivním prohlídkám - četnost, rozsah, povinné servisní zásahy a výměny dílů, včetně potřebné kalibrace
nebo validace, požadovaných ověření a proměření parametrů přístroje);

. dodání prohlášení o shodě a ve vztahu k CE certifikátu - doklad (např. formou Prohlášení dodavatele nebo
písemně na některém z předávaných dokladů) obsahující číslo certifikátu vystaveného notifikovanou osobou a
číslo notifikované osoby, která vystavila certifikát, a příslušné dokumentace dle 89/2021 Sb., o zdravotnických
prostředcích;

. dodání informace o zahájení a době záruky (např. formou čestného prohlášení nebo písemně na některém
z předávaných dokladů);

. dodaní jnformace/potvrzení (např formou čestného prohlášení nebo písemně na některém z předávaných
dokladů) o bezplatném zaškolení obsluhy;

. provedení všech nezbytných činností pro dodání, nainstalování a odzkoušení dodávaného zařízení;

. předmětem smlouvy je i provádění bezplatného záručního servisu po celou dobu sjednané 24 měsíční záruční
doby. Pod pojmem záruční servis se rozumí veškeré úkony, kontroly, kalibrace, provozní údržba apod., včetně
vystaveni protokolů, které jsou předepsány výrobce dodávaných zařízení pro zabezpečení řádné funkce
dodaného zařízení;

. po celou dobu záruční lhůty na dodané zařízení je prodávající povinen zajišťovat bezplatně pravidelné
bezpečnostně technické kontroly (s použitím předepsaných servisních kitů) a elektrické revize dle zákona
89/2021 ̂ Sb. v platném znění. Důsledky vyplývající z případného neprovedení této bezpečnostně technické
kontroly jdou k tíži prodávajícího.

1.3.

F>rodáYaJÍCÍJe. Povinen clodat zboží tak. aby nebylo v okamžiku dodání zatíženo jakýmikoliv právy třetích osob
(včetně podmíněných nebo budoucích práv).

1.4.

Prodávající je povinen dodat zboží v požadované kvalitě tak, aby bylo určeno pro zamýšlené použití, vyhovovalo
podmínkám certifikace bezpečnosti a požadavkům na dobu životnosti, a aby odpovídalo popisu funkčnosti
uvedenému v průvodní dokumentaci zboží a v propagačních nebo nabídkových materiálech výrobce či
prodávajícího před uzavřením této smlouvy.

str.2



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, OŘN-12/21, l. částVZ
ev. číslo prodávajícího:

Cena
2.1

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady, rizika, zisk a finanční vlivy
(např inflace nebo vývoj kurzu české měny vůči zahraničním měnám) a to po celou dobu realizace zakázky v
souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Ceny jsou závazné a nejvýše přípustné, a to i při změně
výše DPH.

2.2

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění tj. předmět dodávky, balné, dopravné, celní či
jiné poplatky, likvidace odpadu a obalů, doložení veškeré předmětné dokumentace k přístroji, instalaci a uvedením
do provozu (včetně všech nutných komponent a příslušenství potřebných pro instalaci dle charakteru
dodávky/systému/přístroje - např. technologický rozvaděč, kabeláž od technologického rozvaděče k jednotlivým
částem systému i mezi částmi systému, atd. ), validace, kalibrace nebo jiná vstupní měření, ukončené protokoly
atd. Zaškolení obsluhy - instruktáž v souladu se zákonem č. 89/2021 Sb. v platném znění o zdravotnických
prostředcích - je zdarma.

2.3

V souladu se zněním zákona é. 526/1990 Sb, o cenách se smluvní strany dohodly na celkové kupní ceně ve výši:

Nabídková cena bez DPH
DPH 21%
Nabídková cena celkem vč. DPH

4 461 000, - Kč
936 810, -Kč

5 397 810, -Kč
Podrobný položkový rozpočet nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1 této kupní smlouvy.

3. 1 Záloha
Zálohy nebudou poskytovány.

lil.
Fakturace, platební podmínky

3.2 Platební podmínky
Faktura bude vystavena na základě předávacího protokolu podepsaného odpovědnými zástupci obou smluvních
stran po dodání zařízení do FN Ostrava, včetně zaškolení obsluhy, předání potřebných dokladů vztahujících se
k předmětu plnění.

Splatnost faktury se sjednává do 30 dnů od doručení faktury kupujícímu.

3.3 Obsah daňového dokladu
Daňový doklad (dále také faktura) musí splňovat mimo náležitostí podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH dále
níže uvedené náležitosti:

o IČ
o den splatnosti,
o označeni peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba, konstantní

a variabilní symbol,
o odvolávka na smlouvu, číslo smlouvy, prodávajícího a kupujícího,

razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení dílčího a konečného účetního dokladu,
přílohou faktury bude kopie potvrzeného předávacího protokolu

o

o

Smluvní strany se v souladu s § 26, odst. 3, zákona č. 235/2004 o DPH v platném znění dohodly, že dodavatel
bude zasílat daňové doklady, včetně příloh výhradně e-mailem na adresu: efakturace-inv fno.cz.
Dodavatel se zavazuje při této komunikaci dodržovat následující pravidla:

. v jednom e-mailu budou jako přílohy zaslány dokumenty vztahující se pouze k jedné faktuře, platí tedy
pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a související dokumenty";

. všechny přiložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pořadí dokladů: faktura, ostatní
související dokumenty;

. kupující se zavazuje akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud splňují ostatní náležitosti dané
zákonem.

Pouze výjimečně je možné zasílat doklad v papírové podobě.

3.4 Doba uhrazení daňového dokladu
Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu kupujícího.

str 3



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, OŘN-12/21, l. částVZ

ev. číslo prodávajícího:

3. 5 Důsledky vady daňového dokladu
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je kupující oprávněn daňový doklad vrátit
do doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající vrácený daňový doklad od
kupujícího převzal. V takovém případě je prodávající povinen daňový doklad opravit a v případě, že by oprava činila
daňový doklad nepřehledným, vystavit daňový doklad nový. Opravený nebo nový daňový doklad musí být znovu
zaslán kupujícímu a začíná běžet nová lhůta splatnosti.

3.6
Postoupení pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez předchozího
písemného souhlasu statutárního zástupce objednatele FN Ostrava, je neplatné.

IV.
Termín a místo plnění

4. 1 Termín plnění a přejímka předmětu smlouvy
Dodací lhůta včetně uvedení do provozu a zaškolení obsluhy, je nejpozději do 6 týdnů od podpisu této kupní
smlouvy.

Zboží je pokládáno za předané po instalaci a uvedení do provozu a zaškolení obsluhy a podpisu instalačního
(předávacího) protokolu mezi prodávajícím a kupujícím. Vzor předávacího protokolu je v příloze této smlouvy.
Předávací protokol je za kupujícího oprávněn podepsat pověřený pracovník za obchodní odbor - pracovník úseku
nákupu zdravotnické techniky (oddělení zdravotnické techniky) a za konečného uživatele vedoucí pracoviště. Jedno
vyhotovení předávacího protokolu zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby a druhé vyhotovení zůstává kupujícímu.

Pracovník kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do provozu uvedeného zboží,
je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady předávaného předmětu smlouvy.

Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy,
zejména pak jakost zboží.

4. 2 Místo plnění
Místem plnění je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Porubá, Kardiochirurgické
centrum.

4. 3 Součinnost

Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci předmětu smlouvy,
které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých
ustanoveních smlouvy Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených
postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k
řádnému splnění jejich smluvních povinností.

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním povinnostem,
sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých
možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k
odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním
termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.

Kupující umožní příjezd dopravci do místa určení na dobu nezbytně nutnou ke složení zboží. Prodávající se

4.4 Nebezpečí škody zboží a vlastnické právo
Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem předání předmětu smlouvy kupujícímu.
Vlastnické právo na zboží přechází na kupujícího instalací a zaškolením obsluhy, což bude dáno předávacím
protokolem.

str.4



Fakultní nemocnice Ostrava
17 listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, OŘN-12/21, l. část VZ
ev. číslo prodávajícího:

5.1

v.
Sankční ujednání

y"plpa.de'..že-bud.eprod_ávaJÍC. IYProdlení s dodáním a instalací zboží zahrnutého v předmětu smlouvy a uvedením
.proyozuLJepoyi nen2aplatlt kuPUJÍCÍmu smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané kupní ceny včetně DPH za

každý i započatý den prodlení.

5.2

prodavai. '.auhradismluvnípokutu ve vyši 0. '5 % 2 Pořizovací ceny vč. DPH za každý den prodlení nad garantovaný
počet dnů zprovoznění zařízení v záruční době dle či. VI odst. 6.4.

5.3
vp.řLpadě'-_že kuPUJÍCÍ bude. v Prodlení s úhradou kupní ceny ujednané podle smlouvy, bude povinen zaplatit

úrok z prodlení ve výši stanoveném předpisy občanského pravá.

5.4

Dohodnutesmluvníp°. l<uty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která vznikne porušením povinnosti, na níž se
sm!uvn! pokuta. vztahuje-smluvní pokutyjsou splatné do 3 dnů od doručení písemné výzvy k uhradě'oprá\
^mkJ.vnLstranoLl. clruhé smluvní straně; Smluvní strany se výslovně dohoďly"na"vyioucení "použití "usta"nove"m

občanského zákoníku na jejich vztahy založené touto smlouvou.

VI.
Záruční podmír

6. 1 Délka záruční doby
prcdavaj'aprohlasuje'. že.dc>(j.áy.ané Předmět smlouvy je bez vad, a to bez vad faktických i právních a poskytuje
na. předmětsmlouvy. záručnl lhůtu vdélce 24 měsíců; která začíná běžet prvnFpracovní den"oďe dne'uvědom
zařízení do provozu, tj. ode dne podepsání předávacího protokolu a zaškolení obsluhy"

vyrobce_precl uveder"m stanovených měřidel do oběhu zajistí jejich prvotní ověření dle zákona č.505/1990 Sb.
o metrologii, u ostatních měřidel jejich kalibraci. - -. . ----... --..-..--^. .^^ ̂ ^.

Zaruka^zajisťuje^že zboží ̂ bude mít všechny vlastnosti dle smlouvy, dle dokumentace ke zboží, vlastnosti
Lobsahu technickych norem. které. se na Jednotlivé výrobky vztahují a vlastnosti obvykTe pocelouďobu

tnía*n'.. 2amcnLlhůty' odPovědnost prodávajícího za vady zboží, na které'se'nevztahuje" zamka" nenFtímt^

6. 2 Lhůta pro oznámení vad

Kupující je povinen vady zboží písemně oznámit (faxem, emailem, poštou) v následujících lhůtách:
' víady. z_bož'-' _ktere jsou pokryty zárukou dte odst. 6. 1, je kupující povinen prodávajícímu oznámit kdykoln

trvání záruční lhůty;

* ródyzboz1;. které exlstclva!y ke dni prevzetí zboží kuPUJÍcím podle této smlouvy (byť se projevily později), je
^^ povinen^ prodávajícímu oznámit bez zbytečného odkladu poté, kdy získá dostatek'informací Ja

podkladů o tom, že zboží má vady, nejpozději však do 2 let od převzetí zboží; případně"
* Yadyz.b°ží způsobené Porušením Povinností prodávajícího, které vznikly po dni převzetí zboží, je kupující

povinen prodávajícímu oznámit bez zbytečného odkladu poté, kdy získá dostatek informací a podkladu cTtom^
že zboží má vady, nejpozději však do 3 let od převzetí zboží. ' .- - -- - -..,

Oznámení vad musí minimálně obsahovat identifikaci smlouvy, popis vady či uvedení, jak se vada projevuie
rozsah vadného zboží a stanovit požadované nároky kupujícího z vad zbožL Žámcní doba'seJautomatTc

o dobu, která uplyne mezi nahlášením a odstraněním závady.

6.3 Nároky kupujícího z vad zboží
Ne, uplatní:likupuJI. CÍ vučl Pro(javal'címu v konkrétním případě jiné nároky, prodávající je povinen bez zbytečr

j, ̂nejpozději však ve lhůtě dle odst. 6.4, odstranit oznámené vady zboží'nebo'dodat kupujícímu~nove
bezvadn. ézb,°ží- právo kuPUJ.ÍCÍho UP'atnit další nároky vyplývalía z vadného"'plnění sťanov'e"ne"jpři'si^n^m1
právními předpisy tím není dotčeno.

6.4 Podmínky záručního servisu

y/amic,Lzar-uč_m. d°by, clarantuje ProdávaJÍCÍ 2 kalendářní dny ke zprovoznění zařízení bez potřeby náhradních dílů
išení závady kupujícím.

str.5



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, OŘN-12/21, l. část VZ
ev. číslo prodávajícího:

y/iam^LzamCT'-d°by_ga. rantuje. prodavající 8. kalendářních dnů ke zprovoznění zařízení v případě nutnosti
dílů nebo zapůjčení adekvátního systému od nahlášení závady kupujícím.

zpulcln ahlášení oprav: te'efonickyna terč. +420 239 047 505 nebo faxem na č. +420 239 047 549, e-mailem:

YiešteresSnLukony(vče.tn,ě. dodávky náhradních dílů), pravidelné preventivní prohlídky včetně servisních krtů
dle. d,op,orucení výrobce a elektricke_revize/kontroly prováděné v záruční ďobě"budou"zdarm'a,"včetně'wstavnen1
protokolu dle požadavků zákona č. 89/2021 Sb. v platném znění. ~ " ~"-" -~~~" """""'

Vil.
Software

poku.dJls°učastlpredmětu plnění . dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu vyhrazuje časově
2eo.mezené a nevyhradni právo užívat tyto softwarové produkty na zboží, se kterým byly dodány, atov-nezm'ěněne

7.2

up.lata.z.a.už!vánLsoftwarových Produktů Poskytnutých k předmětu plnění je obsažena v kupní ceně a prodávajíc
proh-lasuje'-že. už"/ár" softwaru kuPUJÍCÍm nebráni jakákoli překážka fakticka~či"pravnT"vyplyvaTící'zel^
z předpisů o právu autorském.

Vlil.
Ukončení

8.1

sml°uva _můze být ukončena Písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat vypořádání všech
závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet.

8.2

K^PU. IÍCLa-prodavaJ. ÍC', m_aJLPrav°, oclstouP. 't °d smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými ustanoveními
zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořadán7vzájemnvch''vztahu

^u^sejlcích-SJiž-p. osl<ytnutymi Plněnímimezi smluvními stranami vsouladu s občanským zakjo'níkej m" Ůč1^
li nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Podstatnvm~Dorušení'n

této smlouvy je zejména (avšak nikoliv výlučně) prodlení prodávajícího s dodáním'zboží"ovíce~nez"Í4d^m.'

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1

^akakolw ÚOStnl.uJednán_L která nejsou Písemně Potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, js
neúčinná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smiujvních's'ťran'
9.2

ye.škera tex!OTa. dokumentace'kterou při plnění smlouvy Predává či Předkládá prodávající kupujícímu, bude
či předložena v českém jazyce. ' ' ' --'-----'. --r'"j-'"".

9.3

í/. prí. pa:de soudního sporu se místní Příslušnost věcně příslušného soudu l. stupně řídí obecným soudem

9.4

smj.ouva,.je. sepsana. ve dvou vyhotoveních: každá strana obdrží jedno. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem
smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v Registru smluv.

9.5

SÍS ^unhla.sLscu.veřejnenÍm.. plné,hozněn.í sml°uvy, včetně všech jejich změn a dodatků, a to v souladu se
č. 340/2015 Sb, o registru smluv v platném znění. ' ' " - '"""""""'

str.6



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, OŘN-12/21. l. část VZ
ev. číslo prodávajícího:

Přílohy smlouvy:
> příloha č. 1 - medicínsko/technická specifikace zboží, položkový seznam dodávky s oceněním jednotlivýf

položek a jejich příslušenství;
> příloha c. 2 - seznam měřidel, jež jsou součástí dodávky;
> příloha 6. 3 - informace k PBTK (četnost, rozsah včetně informace o nutných činnostech (např. výměna součástí,

kalibrace, validace, jiné činnosti) a požadavku na povinné servisní kity (položkový seznam
s oceněním);

> příloha c. 4 - prohlášení dodavatele o možnosti dodávek spotřebního materiálu nebo reagencií, včetně seznamu
T-OL.Ž.n^h.,d5.ciavat.elů (poklid SPC>trební materiál nebo reagencie jsou potřeba pro činnost systému /přístroje/a
nebo není nutnost používat výhradně spotřební materiál nebo reagencie jednoho dodavatele);

> příloha č. 5 - vzor předávacího protokolu.

V Ostravě, dne ^//. ^^/ v Praze , dne

akultní nemocnice Ostrava
MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel FN Ostrava

g &. 'z^^
s.r.o.
á 994
a 4
9 047 5C
>-c2

S & T Plus s. r. o.
Ing. Ludvík Tót

jednatel společnosti

39 FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba

Tel. : 442U 597 37) 111, Fax. >420 SSfi 1 340

str 7



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, OŘN-12/21, l. částVZ
ev. číslo prodávajícího:

Příloha č. 1 - medicínsko/technická specifikace zboží, položkový seznam dodávky s oceněním položek

ZÁKLADNÍ PARAMETRY PŘÍSTROJE RiíLIPS EPIQ CVX

puupscvx, Je.vysoc_emobilníprémiový echokardiografícký přístroj od společnosti Philips Ultrasounds
v kardio-vaskulámí konfiguraci.

Ptaědigitáhií systém s revoluční Philips nSight architekturou nabízející 7. 071.744 digitáhiě Drocesovanvc
upro ZPracování si§nálu' frekvenční rozsah přístroje od 1-22 MHz a dynamický rozsah 310"dB.~Součástí

; programové ̂vybavení pro kardio-vaskulámí aplikace (včetně všech měření a výpočtů) s-možnosťí"
uživatelem definovaných přednastavení.

Plně digitáhií širokopásmový tvarovače signálu
nabízející:

. Advanced XRES adaptivní zobrazování
zprostředkované kalkulacemi ,350 milionů
kalkulací v jednom snímku/ převzatými
z magnetické rezonance společnosti
Philips,

. poslední generaci unikátní technologie
SonoCT, která umožňuje současné
prostorové skládání obrazů z více linií
vysílaných každým elementem,

. technologii Fusion Imagmg
(širokopásmové zpracování signálu pomocí
širokopásmového tvarovače signálu a
širokopásmových sond). Systém je schopen
vysílat, přijímat a zpracovávat celý
frekvenční rozsah té které sondy. Například i
u sondy X8-2tje v jeden daný moment
vysílán, přijímán a zpracováván signál od
2-8 MHz. Uživatel není nucen měnit
fi-ekvence. Díky této technologii dociluje
Philips vynikajícího a vyrovnaného
zobrazení v celé zobrazované hloubce.
Uživateli je nabídnuta možnost změnit
zastoupení jednotlivých frekvencí ve 2D.

t

^

systém obsahuje optimalizační technologie umožňující
unifikaci vyšetřování a snižující čas potřebný
k vyšetřování. Technologie iSCAN upravuje 2D, 3D i
dopplerovské módy - analyzuje se vracející signál a
dochází k úpravě zisku, TGC, komprese, nulové linie,
tychlostní škály. Technologie AutoSCAN spolu s TSI a
DRS provádí automatickou a kontinuákií úpravu 2D/3D
alive3D v reátoém čase.

prlqeÍodusen!proměřování doPPlerovského spektra umožňuje technologie HighQ vyhodnocování základních
parametrů na běžící i zamrazené křivce (Pí, RI, S, D, střední rychlost... ).

systémbylnavržen ve SPolu.Praci s celou řadou předních lékařských pracovišť. Díky této spolupráci bylo
SreM. umkátaíCTgonomické ultrazv"kové pracoviště. Ovládaní přístroje je zprostředkoťvan^p'omo'cÍ"
ovládacíhopanelu a12" dotykového displeje. Systém váží 104, 3 kg bez periferií a'poslQ"tuÍe"vvnS
TJl.e^Ttetaostpřipřevozechpo. oddělem\(šffkacca60cm)-plovoucí^^^^^
vertikátaě polohovatelný, je stavitehiý nezávisle na zobrazovacím displejL PoďovÍádacm panelem^umístěna

str.8



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, ORN-12/21, l. částVZ
ev. číslo prodávajícího:

vysouvací podsvícená QWERTZ klávesnice pro zadávání pacientských a dalších údajů. Pacienty je možno zadat
rovněž prostřednictvím virtuáhií klávesnice zobrazitelné na 12" dotykového displeje.

Jako zobrazovací monitor je použit speciální 21,5" plochý displej se zobrazovacím úhlem téměř 180° ve
vertikálním i horizontálním směru, rozlišením 1920x1080 (Philips MaxVue Imagíng). Displej je výškově a
stranově stavitelný. Velikost diagnostické výseče je více jak 20 cm x 30 cm v závislosti na použité sondě a
nastavení přístroje.

Součástí přístroje je kompletní programové vybavení pro kardiologické a vaskulární aplikace (včetně měření a
kalkulací) s možností konfigurovatelnosti nabídky funkcí.

Součástí přístroje je komunikace v DICOM 3. 0 formátu (Verífication/Service,
Print, Storage, Query/Retrieve, Worklist), černobílá termo tiskárna,
integrovaná pracovní stanice s velikostí ITBa 128 MB 5SD pro uchovávání '-
obrazů a smyček s možnosti následného exportu na DVD a USB nosiče.
Systém obsahuje BxUSB v dosahu ovládacího panelu, jeden USB port je
umístěn přímo na ovládacím panelu. B/W terme tiskárna je umístěná na levé
straně přístroje a je ovládaná prostředním ovládacího panelu. Přístroj
umožňuje proměřování z uložených smyček a obrazů.
Součástí dodávky je rovněž SW pro kvantifikaci pacientských dat k nahrání
na externí pracovní stanici.

SONDY

K přístroji jsou dodávány "compact virtually pinless" sondy s novou
koncepcí mikročipů a elementů nabízející lepší penetraci a méně artefaktů.
Vodicí kabel od sondy k přístroji je nelámavý, čímž se snižují případné
náklady vzniklé ze zlomem čijmého poškození kabelu. Všechny nabízené
sondy jsou širokopásmové. Přístroj obsahuje 4 aktivní porty pro připojení
2D/live 3D zobrazovacích sond a jeden port pro připojení sondy tužkové.
Přístroj podporuje připojení matrixových sond s více jak 50.000 elementy.

K dispozici jsou matrixové, monokrystale ve, standardní sondy pro všechny obory.

Iks sonda L12-3

. širokopásmová lineární sonda pro cévní aplikace L 12-3 včetně SW,

. frekvenční rozsah 3-12 MHz,

. PW Doppler, barevný Doppler, CPA, SonoCT, XRES, hannonické zobrazování.

1KSTEESONDYX8-2T

. MATRIXOVA JÍCNOVÁ SONDA X8-2T PRO REAL-TIME 2D/3D/4D ZOBRAZENÍ SRDCE,

. FREKVENČNÍ ROZSAH 2-8 MHZ, VELIKOST 3D VÝSEČE 105° X 105°

. PUREWAVE CRYSTAL TECHNOLOGIE ELEMENTŮ, 2500 ELEMENTŮ, PODPORA 2D, 3D/4D, PW,
CW, BAREVTNÉHO DOPPLERA, PW A COLOR TDI, M-MÓD, ADVANCED XRES, ZOBRAZENÍ
POMOCÍ DRUHÉ HARMONICKÉ, ZOBRAZENÍ POMOCÍ KONTRASTNÍCH LÁTEK. SONDA
NEOBSAHUJE MECHANICKÉ ČÁSTI ANI MOTOR PRO ROTACI OS V B-MÓDŮ.

Iks sondy X5-1
. širokopásmová 2D/3D/4D sektorová sonda
. fi-ekvenční rozsah 1-5 MHz, 3040 elementů
. PUREWAVE CRYSTAL TECHNOLOGIE ELEMENTŮ, 2D, Live 3D, HVR, one-beat, two-beat, four-

beat, six-beat, Live 3D color, PW Doppler, CW, barevný Doppler, XRES, harmonické zobrazování,
M-mód, anatomický M-mód, TDI M-mód, PW a color TDI, kontrast, FOV 90°, volume FOV 98 x
98°.

Iks sonda S5-1

str 9



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, OŘN-12/21. l. ČástVZ
ev. číslo prodávajícího:

. širokopásmová sektorová sonda pro kardiologické a TCD aplikace S5- l včetně SW,

. frekvenční rozsah l -5 MHz,

. PUREWAVE CRYSTAL TECHNOLOGIE ELEMENTŮ, 80 ELEMENTŮ

. CW Doppler, barevný Doppler, AutoScan, XRES, harmonické zobrazování.

STRUČNÝ PŘfetíLED ZOBRAZOVACÍCH MÓDŮ

. vysoce kvalitní 2D zobrazení s pokročilým pulsním kódováním, pulsním formováním a frekvenčním
skládáním, s možností harmonického zobrazení na všech sondách i v režunu barevného a pulznflio
dopplera,

. M-mód, anatomický M-mód,

. M-mód barevný doppler,

. M-mód tkáňový doppler,

. THI s pulsní inverzí,

. nová generace SonoCT (compound zobrazování) umožňující vysílat a přijímat UZV paprsek z více
úhlů jednoho elementu (tzv. compoimd imaging), počet paprsků se dá ovlivňovat přes DRS,
použitehié pro lineární a konvexní sondy,

. harmonické SonoCT,

. barevný doppler,

. nová generace advanced XRES,

. simultánní 2D M-mód,

. Philips Color Power Imaging (CPA - energetický doppler),

. duplexní a simultánní 2D/PW doppler,

. High-PRFPWdoppler,

. color TDI a PW TDI,

. duplexní 2D, barevný doppler a PW doppler,

. duplexní 2D, energetický doppler (CPA) a PW doppler,

. nezávislý triplex pro simultánní 2D, barevný doppler a PW doppler,

. nezávislý triplex pro simultánní 2D, energetický doppler (PW) a PW doppler,

. duáhií zobrazování,

. color compare mód,

. Philips HD zoom (write),

. Pan zoom (read),

. LVO kontrast,

. strain, strain/rate , speckle trackmg, automatické
výpočty EF,

. SW/HW pro xPlane zobrazení a Philips Live 3D
zobrazení srdce vytvářeného pomocí TTE a TEE
maticové sondy pro následné automatické
hodnocení regionáhií a segmentábií kinetiky,
hodnocení synchronicity, parametrický mód, MVN - kvantifíkační model mitráhií chlopně

. "Freehand 3D" a MPR zobrazování se SonoCT, 3D - CPA, XRES a harmonickým zobrazováním,

. 3D a 4D zobrazování se SonoCT, XRES a hannonickým zobrazováním,

. Philips Chromá zobrazování ve 2D, 3D, MPR, M-módu a dopplerovských módech,
DALŠÍ TECHNICKÉ PARAMETRY

. Philips EPIQ CVx obsahuje integrované archivační zařízení s možností archivace obrazů a smyček
na interním HDD o velikosti l TB, exportu na CD/DVD a USB nosiče ve standardních fonnátech.
Na smyčkách i jednotlivých obrazech je možno provádět proměřování.

. součástí dodávky je B/W tenno tiskárna, DICOM rozhraní pro připojení do externí sítě (PACS),
možnost zasílání pomocí LAN studie v PC formátech, integrovaná baterie umožňující náběh
přístroje ze sleep módu do 20 sekund,

str. 10



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, OŘN-12/21, l. částVZ

ev. číslo prodávajícího:

PŘÍSTRfíJ NABÍZÍ DÁLE
. digitáhií smyčku, akustický zoom (8-násobné zvětšení), zvětšování a posun zmrazené smyčky,
. real-time laterátaí gain pro úpravu 2D zobrazení,
. stress echo protokol s možností záznamu smyček v délce l až 20 sekund, dynamickým protokolem

s funkcí ukládání nastavení pro každou fázi, 1-10 fází s 1-40 projekcemi tj. max. 40xÍO,
. automatickou inverzi barevného spektra při provádění vyšetření barevným dopplerem,
. automatické kalkulace spektráhií křivky na zamrazené i nezamrazeno dopplerovské křivce s výpočty

hodnot S, D, S/D, Pí, RJ, (tzv. HighQ technologie)
. automatickou dynamickou optimalizace parametrů pro různé typy tkání i typy podmínek

vyšetřovaného objektu
. automatickou optimalizaci 2D zobrazení i dopplerovských módů.
. phiou kompatibilitu s TEE sondou Philips X7-2T.

Položka Popis

NUSX001 EPIQ CVx 3D Systém
NUSX050 CVSW

NUSX180 CV 2DQ, LV/RV 3D, strain
pack, MVN, 3DQ

NUSX192 MicroFlow Imaging
FUS9350 X5-1

FUS9354 X8-2t

FUS9370 L12-3
FUS9390 S5-1

noz

l

l

l

l

l

l

l

l

;. Jednotk.

cena

2489300, 00 2

164 000, 00

446 700,00

56 000,00

332 000, 00

668 000, 00

139 000, 00

166 000, 00

4461

Cena bez

DPH
489 300, 00

164 000, 00

446 700, 00

56 000, 00

332 000, 00

668 000, 00

139 000, 00

166 000, 00

DPH

522 753,00

34 440, 00

93 807, 00

11 760.00

69 720, 00

140 280,00

29 190, 00

34 860, 00

000, 00 936 810, 00

Cena s

3 012 053, 00

198 440, 00

540 507, 00

67 760,00

401 720, 00

808 280, 00

168 190, 00

200 860, 00

5 397 810, 00

DPH

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

str. 11



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, OŘN-12/21. l. částVZ
ev. číslo prodávajícího:

Příloha 6. 2 - Seznam měřidel

:SS,tídoda^neho, systemu_nejsou meři. dla Podléhající zákonu o metrologii v platném znění. Žádná.
systému ani systém jako celek nevyžaduje kalibraci anivaHdaci"" ~ "-"''.*'a" ' ^"-" "..c-- .

PBTK 1x ročně, výrobce na dodávaný předmět plnění servisní kily nedoporučuje

^^^m^^^S^^^^-^^-5^
"Dodávaný systém nevyžaduje ke svému provozu spotřební materiál /speciální SZhfl/reagencie."

str. 12



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/21/105-K, OŘN-12/21, l. část VZ
ev. číslo prodávajícího:

Příloha 6. 5 - Vzor předávacího protokolu

Dodavatel

IČ
DIČ
Adresa
tel:
email:

Smlouva/objednávka č.:
004/0 VZ/21/xxx-K
Faktura č.:

Datum vystavení
předávacího protokolu:

Předávací rotokol
Odběratel Fakultní nemocnice Ostrava
IČ 00843989
DIČ CZ00843989

Adresa 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Porubá

Místo určení:

Adresa (vč. uvedení pavilonu/budovy)

Fakultní nemocnice Ostrava
budova ......

17. listopadu 1790
70852 Ostrava - Porubá

D:d""r:',ps^'. boít"k"")t ""lcno ">'. ̂ 1>dodinu a ".."...^"o v ,o<"du , Kupnísmlouvou č. 004/0 VZ/21/xxx-K.

Zbožíč. 1 ..."............ "

Označení zboží v rozpočtu projektu (kód +
název

Označení zboží v kupní Typ přístroje, výrobce
smlouvě a na faktuře

Dodané v'robk a říslušenství:

Příslušenství- obecný Příslušenství - typ Výrobní číslo
název

Výrobce Počet Cena/kus
s DPH

^lzd^t^hop/"ostre(Lku_ďe/^ č- 89/2021 sb-. Je garantován, f.rmou XXX, a to jako záruční
po dobu 24 měsíců ode dne uvedení do provozu a potvrzeného předáni7 včeťnTzaškolenT''

?řy^ISÍp^^náIU se zacházením se zdravot"ickými prostředky proběhlo dle zákona č. 89/2021 Sb.
Zboží ředal:
Datum:

Podpis:

Zboží řevzal:
Datum:

Podpis:

str. 13




